Kính gửi:

- Các Sở: Xây dựng, Công Thương, Y tế,

Văn hóa thể thao và Du lịch, Nông nghiệp

và Môi trường; Tư pháp;

- Chi cục Thuế khu vực XII;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

 Thực hiện Điều 12 Quy định phân công thực hiện nhiệm vụ quản lý Nhà

nước về giá, thẩm định giá của Nhà nước trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi ban hành

kèm theo Quyết định số 37/2025/QĐ-UBND ngày 09/5/2025 của UBND tỉnh:

“Cơ quan tiếp nhận và đối tượng thực hiện kê khai giá; đặc điểm kinh tế - kỹ thuật

của hàng hóa, dịch vụ kê khai giá

1. Các Sở quản lý ngành, lĩnh vực, Ủy ban nhân dân cấp huyện thực hiện

tiếp nhận kê khai giá theo phân công tại phụ lục II ban hành kèm theo Quy định

tại Quyết định này.

2. Các Sở quản lý ngành, lĩnh vực, Ủy ban nhân dân cấp huyện theo nhiệm

vụ được phân công tiếp nhận văn bản kê khai giá quy định tại khoản 1 Điều này

đã có trách nhiệm rà soát, lựa chọn tổ chức kinh doanh hàng hóa, dịch vụ thực

hiện kê khai giá theo quy định tại khoản 4 Điều 28 Luật giá trước ngày 05 tháng

01 hàng năm gửi về Sở Tài chính tổng hợp.

3. Sở Tài chính chủ trì, hướng dẫn các Sở quản lý, ngành lĩnh vực rà soát

tổng thể để tổng hợp, trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, ban hành Danh sách

kê khai giá thuộc thẩm quyền tiếp nhận của Ủy ban nhân dân tỉnh, thời gian thực

hiện trước ngày 05 tháng 02 hàng năm”.

Sở Tài chính đề nghị các Sở: Xây dựng, Công Thương; Y tế; Nông nghiệp

và Môi trường; Văn hóa thể thao và Du lịch; Tư pháp; Chi cục Thuế khu vực XII

và UBND các huyện, thị xã, thành phố Quảng Ngãi rà soát danh sách các tổ chức

thuộc đối tượng kê khai giá tại Thông báo số 232/TB-UBND ngày 12/5/2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc các tổ chức cá nhân sản xuất kinh doanh

hàng hóa, dịch vụ trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi thuộc diện phải đăng ký giá, kê

khai giá (đính kèm); điều chỉnh hoặc bổ sung danh sách tổ chức kinh doanh hàng

hóa, dịch vụ có đăng ký kinh doanh theo quy định của pháp luật về doanh nghiệp

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi thuộc đối tượng cần phải kê khai giá gửi về Sở Tài

chính trước ngày 26/5/2025 để tổng hợp trình UBND tỉnh xem xét, quyết định.

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /STC-QLGCS               Quảng Ngãi, ngày       tháng  5  năm 2025

V/v rà soát danh sách tổ chức

kinh doanh hàng hoá, dịch vụ

thuộc diện phải kê khai giá

Sở Tài chính đề nghị các Sở, ban ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thị

xã, thành phố phối hợp, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Sở Tài chính:

+ GĐ và các PGĐ Sở;

+ Websiste Sở Tài chính;

- Lưu VT, QLGCS(lien)

  KT.GIÁM ĐỐC

   PHÓ GIÁM ĐỐC

          Nguyễn Anh Nam

		2025-05-21T09:34:13+0700

		2025-05-22T08:49:27+0700

		2025-05-22T09:04:10+0700

		2025-05-22T09:04:10+0700

		2025-05-22T09:04:10+0700